



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

OR-II.0003.34.2016.RK

Rzeszów, 2016 – 11 – 18

JK
21.11.16
A



Pani
Lidia Błądek
Radna Województwa
Podkarpackiego

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną podczas XXVIII sesji Sejmiku Województwa Podkarpackiego, która odbyła się w dniu 24 października 2016 r., przekazaną przy piśmie Pana Jerzego Cyprysia, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podkarpackiego znak: KS-I.0003.30.2016.IK w sprawie *żądania przez Marszałka Województwa Podkarpackiego informacji i dokumentów od Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie*, uprzejmie przedstawiam co następuje.

Część informacji w kwestiach podnoszonych przez Panią w powyższej interpelacji zostało przekazanych w odpowiedzi na Pani zapytanie w tej samej sprawie udzielonej pismem znak: NW-I.003.1.2016.AW z dnia 10 października 2016 r.

Informuję, że przeprowadzona analiza ekonomiczna Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie dokonana została w związku z trudną sytuacją finansową jednostki. Przeprowadzenie rzetelnej i wiarygodnej analizy wymagało pozyskania wszelkiej dokumentacji będącej w zasobach szpitala. Niezrozumiałe było więc utrudnianie przez dyrekcję jednostki udostępnienia dokumentów i niezbędnej bazy danych do sporządzenia stosownej analizy, tym bardziej, że w świetle obowiązujących przepisów prawa Marszałek Województwa Podkarpackiego, posiada uprawnienia do żądania od Dyrektora Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie szczegółowych danych o charakterze ekonomiczno – finansowym oraz dokumentów zawierających takie dane. Podkreślam, że zgodnie z art. 43 ustawy o samorządzie województwa Marszałek Województwa organizuje pracę zarządu województwa i urzędu marszałkowskiego, kieruje bieżącymi sprawami województwa oraz reprezentuje województwo na zewnątrz. Marszałek województwa jest kierownikiem urzędu marszałkowskiego, zwierzchnikiem służbowym pracowników tego urzędu i kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, a więc niewątpliwie zobowiązany jest reagować na nieprawidłowe funkcjonowanie podległych mu podmiotów, w tym także Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie.

Z uwagi na nieuzasadnione utrudnianie udostępnienia dokumentów niezbędnych do wykonania analizy ekonomiczno – finansowej Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie, postanowiłem osobiście interweniować w tej kwestii w celu umożliwienia dostępu do tych materiałów. Ponadto, z uwagi na negatywną postawę Dyrekcji Szpitala i opieszałość w zakresie udostępnienia dokumentacji finansowej niezbędnej do sporządzenia analizy ekonomicznej



jednostki, do załatwienia przedmiotowej sprawy zobowiązałem Pana Lesława Majkuta, Sekretarza Województwa Podkarpackiego.

Odnosząc się do kwestii dotyczącej przesłania kopii „certyfikatów dostępu do tajemnicy państwowej i służbowej” przyjmuję, że sformułowanie użyte przez Panią Radną prawdopodobnie dotyczy uzyskania poświadczenia bezpieczeństwa. Terminy „tajemnica państwowa” i „tajemnica służbowa” nie występują w polskim systemie prawnym już od 2010 roku. Należy zauważyć, że są to dokumenty o charakterze indywidualnym, wystawiane po zakończeniu postępowań sprawdzających i są własnością osoby sprawdzanej. Dokumenty te zawierają chronione dane osobowe, a zatem ich kopie nie mogą być udostępniane osobom nieupoważnionym, a ich oryginałami dysponują wyłącznie pracownicy Urzędu. Udostępnione mogą zostać jedynie informacje o posiadanych uprawnieniach dostępowych takich osób. Pracownikami Urzędu Marszałkowskiego, którzy zapoznawali się z opracowaniem przygotowanym przez Panią Agnieszkę Woś – pracownika Biura Nadzoru Właścicielskiego i Analiz Ekonomicznych są:

- 1) Władysław Ortyl – Poświadczenie bezpieczeństwa do klauzuli „Tajne” wydane przez ABW Delegatura w Rzeszowie; szkolenia obowiązkowe z zakresu ochrony informacji niejawnych,
- 2) Stanisław Kruczek – Poświadczenie bezpieczeństwa do klauzuli „Tajne” wydane przez ABW Delegatura w Rzeszowie; szkolenie obowiązkowe wewnętrzne z zakresu ochrony informacji niejawnych,
- 3) Agnieszka Woś – Poświadczenie bezpieczeństwa do klauzuli „Tajne” wydane przez ABW Delegatura w Rzeszowie; szkolenie obowiązkowe wewnętrzne z zakresu ochrony informacji niejawnych.

Odnosząc się do sprawy przesłania kopii korespondencji prowadzonej pomiędzy Marszałkiem Województwa Podkarpackiego i pracownikami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie a Dyrekcją Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie przekazuję w załączeniu przedmiotową korespondencję.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Władysław Ortyl

Załączniki:

- 1) e-mail z dnia 15 kwietnia 2016 r., godz. 10.01;
- 2) e-mail z dnia 15 kwietnia 2016 r., godz. 11.03 wraz z dołączoną, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, kserokopią pisma Marszałka Województwa Podkarpackiego z dnia 15 kwietnia 2016 r., znak: OZ-9024.19.2016.M.Ch.;
- 3) potwierdzona za zgodność z oryginałem kserokopia pisma p.o. Dyrektora Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie z dnia 20 kwietnia 2016 r.;
- 4) e-mail z dnia 29 kwietnia 2016 r., godz. 12.16;
- 5) potwierdzona za zgodność z oryginałem kserokopia pisma Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej z dnia 29 kwietnia 2016 r., znak: OZ-I.9024.19.2016.M.Ch.;
- 6) kserokopia opinii Jacka Rudnickiego, Radcy prawnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie;
- 7) e-mail z dnia 5 maja 2016 r., godz. 10.30;
- 8) potwierdzona za zgodność z oryginałem kserokopia pisma Sekretarza Województwa Podkarpackiego, z dnia 5 maja 2016 r., znak: OZ-I.9024.19.2016.M.Ch.;
- 9) potwierdzona za zgodność z oryginałem kserokopia pisma p.o. Dyrektora Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc w Rzeszowie z dnia 12 maja 2016 r., znak: EK-F/0802/18/2016.

Lesław Majkut